社團法人台灣海洋工程學會第9屆第3次理監事聯席會
會議紀錄
壹、時間：111年5月13日下午2點。
貳、地點：線上視訊會議。
參、主席：許泰文理事長                              紀錄：吳雅雲
肆、出席人員姓名：
理事應出席人數：21人
實到人數：15人，請假人數：6人，詳簽到表。
監事應出席人數：7人
實到人數：5人，請假人數：2人，詳簽到表。
例席人員：第44屆海洋工程研討會國立中山大學籌備小組
蔡清標名譽理事長、陳陽益名譽理事、林宗儀主任委員、
江文山秘書長、林鼎傑副秘書長、蔡宜秦小姐、吳雅雲小姐
伍、主席致詞 (略)
陸、報告事項
一、秘書處報告：
1.上次會議追蹤事項執行情形
· 本會網頁更新進度。
說明：本會網頁持續更新中，網頁前台頁面陸續完成，研討會報名系統架構亦逐步完備。
	工作內容
	期程

	網頁前台更新
	2022年05月31日

	研討會報名系統

	網頁編輯後台及資料庫
	2022年08月31日

[image: ]2.111年度第1季財務報告:

[image: ]
二、行政業務報告
1.已於111/3/9將未領取之理監事證書、主任委員聘書及紀念品掛號寄出。
2.內政部辦理立案証書負責人變更。
3.發函團體會員、個人會員及學生會員繳納會費。
4.國稅局申請負責人變更登記。
5.地方法院申請新任理事長及新任理、監事變更登記。
6.製作本學會錦旗並寄至中國工程師學會秘書處。
7.本屆各委員會名單及報告：
（1）會員委員會（江文山主任委員）：
招募新會員、審查會員入會及退會，並建立會員檔案資料。
經查本會目前會員人數：團體會員為21家、永久會員為219人、
個人會員為149人、學生會員為221人(無選舉資格)。

	職稱
	姓名

	會員委員會 主任委員
	江文山

	會員委員會 副主任委員
	黃偉柏

	會員委員會 委員
	蕭士俊

	會員委員會 委員
	黃志誠

	會員委員會 委員
	曾以帆

（2）評獎委員會（董東璟主任委員）：
111年度預定辦理評選年度海洋工程貢獻獎、評選年度海洋工程技術獎、評選年度在學學生獎學金。

	評獎委員會 主任委員
	董東璟

	評獎委員會 副主任委員
	許弘莒

	評獎委員會 委員
	楊瑞源

	評獎委員會 委員
	許國強

	評獎委員會 委員
	江文山

	評獎委員會 委員
	黃偉柏

	評獎委員會 委員
	林鼎傑

	評獎委員會 委員
	錢  樺

	評獎委員會 委員
	張欽森

（3）財務委員會（謝志敏主任委員）：
籌募111年年會暨會員大會經費（8-10月）及推廣季刊廣告刊登經費
（1-12月）。
	財務委員會 主任委員
	謝志敏

	財務委員會 副主任委員
	楊文昌

	財務委員會 委員
	張欽森

	財務委員會 委員
	許永誠

	財務委員會 委員
	賴澄漂

	財務委員會 委員
	王逸民

（4）研究發展委員會（蕭士俊主任委員）：加強推動產學合作計畫。
	研究發展委員會 主任委員
	蕭士俊

	研究發展委員會 副主任委員
	謝志敏

	研究發展委員會 委員
	蔡立宏

	研究發展委員會 委員
	莊士賢

	研究發展委員會 委員
	黃志誠

	研究發展委員會 委員
	黃偉柏

	研究發展委員會 委員
	吳昀達

	研究發展委員會 委員
	李政賢

	研究發展委員會 委員
	羅弘岳

（5）技術服務委員會（蔡立宏主任委員）：
     港灣構造物水下檢測技術研討會，預定7~9月以視訊方式辦理。
	技術服務委員會 主任委員
	蔡立宏

	技術服務委員會 副主任委員
	張欽森

	技術服務委員會 委員
	林鼎傑

	技術服務委員會 委員
	張文欽

	技術服務委員會 委員
	錢  樺

	技術服務委員會 委員
	江文山

	技術服務委員會 委員
	董東璟

	技術服務委員會 委員
	曾以帆

	技術服務委員會 委員
	謝志敏

（6）教育推廣委員會（林宗儀主任委員）：
       教育研習、推廣海洋教育相關學術及研究之科技資訊。
	教育推廣委員會 主任委員
	林宗儀

	教育推廣委員會 副主任委員
	林俊宏

	教育推廣委員會 委員
	賴堅戊

	教育推廣委員會 委員
	黃志誠

	教育推廣委員會 委員
	溫志中

	教育推廣委員會 委員
	林敬樺

（7）學術出版委員會（錢樺主任委員）：
      海洋工程學會出版品審核作業（全年）、海洋工程論文審查及定稿
（7、8月）、海洋工程研討會論文集製作（9、10月）、擬定出版海岸
 工程及港灣工程系列叢書（全年）。

	學術出版委員會 主任委員
	錢  樺

	學術出版委員會 副主任委員
	陳佳琳

	學術出版委員會 委員
	吳南靖

	學術出版委員會 委員
	董東璟

	學術出版委員會 委員
	黃志誠

	學術出版委員會 委員
	張君名

	學術出版委員會 委員
	楊智傑

柒、討論事項
討論事項一：
案  由：入會新會員提請審查同意案，提請討論。
說　明：國立台灣大學工程科學及海洋工程學系羅弘岳助理教授及國立中山大
學海洋環境及工程學系李政賢副教授申請個人永久會員入會共2位。
決  議：全案通過。
討論事項二：
案  由：第44屆海洋工程研討會籌備會第一次進度報告。
說  明：詳附件一，籌備進度報告。
決  議：1.第44屆海洋工程研討會會議日期訂於111/11/17~111/11/18於高雄
國賓大飯店舉辦。
   2.本屆會議收取報名費，將參照43屆標準，實際收費條件如附件1第8頁。
3.本屆工作概要除依照往例辦理學生海報競賽及專題演講，將新增工程參
  觀（高雄港）及科技部學門海報成果發表。
4.本屆專題演講部份將聘邀3位國外講者，屆時將視疫情變化做調整，如無法
  入境也可採用線上視訊方式辦理，講者經費規劃部份，將申請科技部計畫
  補助（1~2位）。
5.本屆經費規劃預估241.5萬，包含3位講者及物價通澎，目前申請政府補助及
  募款金額約69萬。
   6.本學會同意補助國立中山大學籌辦今年度海工研討會經費170萬，惟研討會
  後結算餘額需繳回學會。
7.本屆論文集印製數量，將於報名人員及贊助廠商統計勾選後，再確認印製
  數量。

捌、臨時動議
無。
玖、結論：
1.將積極推動新增海洋、海岸工程技術類別之國家高等考試科目。
2.往後海工研討會規劃朝向與海下技術協會協同辦理研討會，以達資源整合並最大化活動效益。
拾、散會：下午4點

附件一
[image: ]

[image: ][image: ]

[image: ][image: ]

[image: ][image: ]
 [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

[bookmark: _GoBack]社團法人台灣海洋工程學會第9屆第3次理監事聯席會
簽到表
[image: C:\Users\TYC\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\第3次簽到.jpeg]

-16-
image3.png
FAME AT RAHE
R BRI RARE R
FhEERE

CEASIPE SRS SRES L
BEX #ikAh e

2022/5/13

image4.png
B BERAEEEFIRE S

Bl 3L oy K
wAER T

w0 KA F A TR AR P

FHREEEEGREEHR)

B ()

image5.png
0”’_1‘5‘;9.. : ;‘k
cEMAZEOORE]) 2858 HAX BEE IR KE

EEZRE CBEX #R
WHrE: FHE
FAB%FE I HFLE B UM B3R
AR L REE I‘i% RIS % hEMIR
EX R E NI E S N 3 LN R R T
MR BBV HIR ~ AEE RBAFEHIZ -
W5 T BT ~ o B IEHIR
c HXELRZBGT BEA 4
(temxnuxEAea D R B RMEM - R ERB - FEIW KREL
%5 A

© BHTHBRER G shtewxEaRL P LARHHR (HEHH)

image6.png
0”’_““{:)
EFHAN

* L1438158 BB % — RN EH K
1114478278 BB H RN EH K
114557048 2 B % = RN EH G354
1105 13 A ML EF a3H(H L)

MBI ERMAY - CREME LB ELHRETHEMEEE 0 R
GWSAI13B R EEGHRAER -

EMEMORIN R METMA HXE FEHE S €A BHEARE R
mE

R EHEABINSATAMSFRE LR

E=3
HE

21>

ax &

image7.png
o’ﬁms'.:j.
THBE

RG] ML ABRBEREMEE AR T2t
R(HHS) ) A THEILHERRREEE

«“

B A BRBERAABRBERCECETEGNE  FEY
BRBEI2EAGEE > N11/17(k11/24) % 3 — Bsession s
FRBEFS

s FEMAR G BN AL SR R B

o RRRFE B2 AR B (FFEH)

image8.png
25D
EEHMESTHHELRTFY
L2358 31 & 5
2MAE B AL 2HRE
3t &M
455423
SHxEHE

image9.png
1. €38 8 A B35 3Rk

cNNTHN24 EFBAFR K ~ $HFEHR - FAEXE)
=B E KRB (BIREE © B9 A% 5S00A)

c M/1TFH5~18 K124 TF 5252 RCGAX B A EH BRI LPIBRAER)
DR R KARJE (AT 460 - &M T B4 AH40-100A)

image10.png
R
2 o,

2.3 2% HRE - FAHRE - TRMRI

REGHFURHBLE > 2RBEAZE

A ABHRH — AL 24

T &8 2200 1200
7/15-9/16 k&R 3000 1600
T B1E &8 3000 1600
9/17-10/16 k&R 4000 2000

TS

image11.png
‘151!!. /\\r

<~ N T Y S N Y Y
WA 513

Pl RS SR IUR R R
FREHL D ARENR T RS EARBHFTER

4 R EHA Bt @I+ 30 2
%5342 © University of Delaware(% B 41 Kk %) P9 4R R A &
AR

FAE S L A by K
Adrian Constantin

s FRIGRAT
T2 SR i)
T4 Het @I AL B R PR R & %&ﬁ%

B b SR & B

image12.png
25D xmmdl

2-335 B A

SME XA 24EERGR 0 1208 XFHK -

s TRABSBULEEBFRER TEEE
o THIEIEPURRET
E:¥:) A B C D E F
KA - AR | BERAAREE , BAER | AEREHE
mE | RRSHLEE | REH p%k | SPNRRIR g aaamn | HESED
B 5 50 78) TR &

10

image13.png
Jgff o.’
o A. *ﬁj] %IKOIL&/’F m%%&

FRENSER - MY ERARE SAERARE  BEATOAG N ERATE

* BAKRGARIEI (BR ~ B -~ ﬁ%ﬁﬂﬁ%m)

HEHBEBNEE  BEBRTE  FEN R B RIEXMBMAR R REEGHRE
c C.AEBMERIA

MTEE T RBE KT HN - EFARIRE S FFAS

s DG REdEE F RN

HITEE - RITARME  TRAE  HELTHFH M ERBWEH
cERABSEHERGFRBR T R

REHBHER BERROVE

© EAEPEPIHRE T

11

image14.png
G TREy
"2\‘9

3.t e &R oM

oyt B

3,2

EE & =]

BT BY SR 2B

248

2021 2022
%435 $445
11/17-18
2021.11.18-19 £11/24-25
Ak B Fo i AR JE HHE B B KARJE
N £ 124158
189.53
5 (453 oA A MREN)
718 69,
(%420~ AFF10~ #3320~ HFHRL6~ FAS (5% €20~ KA F10~ #3314~
) ERBS T L20%)
#1208 172.5%

12

image15.png
0”*_1*";:.,) | g:a’»
BERR

L 24 B3 G RMER > MBS RLRE A TERER
HEBER  RKESHELEERY 24158 T -

2. AR T AR ) P E 14~ BHFER R G20 - LFEIFARFEFL
T RE20 ~ HETHREEREASALCAREEME
PHAEEREHK . (B H)

image16.png
GHTREy

4. BRI

[ x=3

B i k]
SATA  HesEsrsg
6H ~8A  AMERFE
5/30(—) XA BRI SRR
T15(2) A GG ERALCRRLER L4 - xR LS
8/28(H) XM E EMEAL
o/18(8)  HHRGEEM R LR
919(—)  HMAWmXEX LM
9/30(R) MM EARE Rilk ~ WK LAY
10/10(—) X4 X Bk
10/16(8)  HHEBEAE BB L
10/16(B) A3t & 4 4R 4 A

14

image17.png
)
5. %X EEHE

FREAXERA T TR BOH KA
BEBXESHEKRIN > £F—K10007T
415 %X &£-174R (A A1300)

DB B 440K (K A2500)
BB AE22K (RA1500)

image18.png
1. HERE2IEXLRA
RU{SEFHERRIBARES

2. BE NSRBI T X
AV LATRABAEEE > TOLETHYHRL - A LEMN AL > £44E X4
1208 4 OLR T HH1708 R4 » FREBKYD)
BANPIRAEHBIRREERARL LRIy RELGHY > LERRUEBHLRER
RALEE -
CATHRARRZR > BEFRF BB EEMFEL -

3. B IELERFRAZMEEFHMAT EER

image19.jpeg
AR

g i

D OOGAMDITEG0OD2DOO06

KAR (W

BEE
R

cPTsai
Dong-Jiing Doong
Hwa Chien

Laurence Chuang
Li-Hung Tsai

Wi Chen

WP Huang
BFKBBBRI..
KB Ng, Wai-Wa...
BRI
L]

L

9508003 +{

e

bbb DB DD B D DD DD

BRNEBE

1

00000000¢0060060

im
wuy
CECY
A
G
P
R
EBH
axn
wite
Li5°4

A

o

-
13
3
3
3
3
'3
3
23
23
13
13

image1.jpg
REZAGBEX IS S

INED 3 DEL 58
PERHIII4L1A18 £111403A318
H %% Ny EREAREE LR N
£ % i b " i
ES 53 3TN $334,958] $1,865,000 1,530,042
AT E 2,100 20,000 17,900
FEEE 274,400 300,000 25,600
GRHR 42,600 45,000 2,400
EITRI N 15,858] 1,500,000 IRTRED! Ll el L R |
ES S ¥ $133,198] $1,865,000 1,731,802
AER 0 210,000 210,000
BT 0j 0| 0|
A ABH 0 0 Oferimuz
FHBe 0 0 0
TR 4 0 0 0
1R §' 0 10,000 10,000 Jixssin @5 i (R B R IISEETE A TRl
_}g\_% }\$ % B 0| 200)000 200)000l§§§§2m - g - N - LR - WICREBANEE - GRERERAN
E A 40,289 320,000 279,711
X B ERE 876 10,000 9,124
Ep R & 0 150,000 150,000 fereterspscmmen
KE W 341 3,000, 2,659,
g 3,200 100,000 96,800 A B - BIPv) R B - B
#EEF 3,872 30,000 26,128 |srenrenEn
J E Al HE B 32,000 0 -32,000
5 0 3k 0 7,000 7,000
ik A 0 20,000 20,000,
£HR 80,219] 1,020,000 939,781
THE 0| 300,000 300,000[greare - mESe - FHEHBEE GG - HF - SRS
HEEHE 40,519 600,000 559,481 |sone am (FETRNSE SR OEY - BRSEY RIS
EBRRE 0 20,000 20,000
THBRE 0 0 0
Ak HEA 39,700] 100,000 60,300 fmragmes - wws - 8e
EGEF N TS o 0 0 0
Lo 12,690 125,000 112,310)ecs shznaes
FEFELH 0 0 0
Eei g e 0 190,000 190,000 |ixssiszaesisnsl Eaons! Fie e
ES:E2 o $201,760| $0 0
Hx &3 & HHEE

image2.jpeg
HEEACREF LRSS

IMMEETEARK
PERBAINSE1A18 21115034318
# -3 A~ Ao Bt

# 8 £ 5 #H # g & #

AEHE i &
BEAERA 20,569 LR 1,718,829
TR SRAT 47 7R 76 WA A4 1,545,320
TR SRAT A #h- R IR A 3 2,000,000
25 Bl IR AR 665,415 &

BERE- R 6,500,000 RAfthik 7.944,047

AT - (866,668) | R KAtk 201,760
A3t 9,864,636 |43t 9,864,636